
 

Besluit 
 

 

 

 

 

 

 

Besluit 
 
Datum 

29 april 2024 
Onderwerp 

Besluit van het Centraal Stembureau van de Universiteit van Amsterdam 

 

 

 

HET CENTRAAL STEMBUREAU; 
 

 

gezien: 

• het door het Centraal Stembureau vastgestelde tijdpad voor de in de week van 13 mei 2024 te 

houden studentenraadverkiezingen; 

• de voor die verkiezingen tussen 15 en 23 april jl. ontvangen kandidatenlijsten; 

 

gelet op: 

• hoofdstuk IV van het Kiesreglement Centrale Studentenraad en Facultaire Studentenraden 

(voorschriften ten aanzien van de kandidaatstelling); 

• artikel 29 lid 2, waarin is bepaald dat de nummering van de lijsten geschiedt op basis van de 

volgorde van het aantal stemmen, te beginnen bij het hoogste aantal, behaald bij de 

laatstgehouden verkiezingen en in welk artikels tevens is bepaald dat de nummering van de 

lijsten die bij die verkiezingen niet of niet onder dezelfde aanduiding werden ingediend, 

geschiedt door het lot; 

 

in aanmerking nemende dat:  

 

• de ontvangen kandidatenlijsten alle op de voorgeschreven wijze tijdig werden ingediend; 

• de via de verschillende lijsten tot kandidaat gestelde personen allen bleken te zijn 

opgenomen in het kiezersregister (van het betreffende kiesdistrict); 

• de volgorde van de nieuwe lijsten in het district Centrale Studentenraad tijdens de zitting 

door het lot bepaald is als volgt: lijst 06: FUCK THIS PARTY en lijst 07: HUMANS ARE 

MADE EQUAL; 

• de volgorde van de nieuwe lijsten in het district Economie en Bedrijfskunde tijdens de 

zitting door het lot is bepaald als volgt: lijst 04: HUMANS ARE MADE EQUAL, lijst 05: 

FUCK THIS PARTY en lijst 06: De Vrije Student;  

• de volgorde van de nieuwe lijsten in het district Geesteswetenschappen tijdens de zitting 

door het lot is bepaald als volgt: lijst 02: De Vrije Student, lijst 03: Vrije Geest, lijst 04: 

FUCK THIS PARTY, lijst 05: INTER en lijst 06: UvASociaal; 

 

 

BESLUIT: 

 
1. de ontvangen kandidatenlijsten alle geldig te verklaren met handhaving van de daarop 

vermelde personen; en 



 

Besluitnummer 

- 

 

Pagina 2 

2. de volgorde van de lijsten in de verschillende districten vast te stellen, alles volgens het 

overzicht in bijlage, welke bijlage deel uitmaakt van dit besluit; 

 

 

Het Centraal Stembureau, 

 

   

 

 

 

 

B. Michel LLM,    mr. J.B. Groot Antink, 

voorzitter     secretaris 

 

 

 

 

 

Tegen dit besluit kan de belanghebbende per e-mail bezwaar aantekenen bij: 

het Centraal Stembureau, jz-centraalstembureau@uva.nl  

Het bezwaar dient uiterlijk op vrijdag 3 mei 2024 om 17.00 uur te zijn ingediend. 

In het kader van de behandeling van eventuele bezwaren zullen belanghebbenden op nader te bepalen datum 

en tijdstip in de gelegenheid worden gesteld te worden gehoord. Gelet op de korte termijn zal de indiener 

hiervoor geen schriftelijke uitnodiging ontvangen. Op beschikbaarheid van de indiener van het bezwaar wordt 

gerekend. 


